
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 75 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE DOTT. M. CURRELI A PARTECIPARE AL CORSO 'I 

CONTRATTI DEGLI ENTI PUBBLICI AI TEMPI DEL COVID-19' E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA.  

 

Il giorno 11/03/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE la società Professional Academy (marchio AIDEM S.R.L.) con sede in Ponte Mantovano 

(MN), P.IVA  02386580209, organizza un corso da tenersi in modalità on-line dal titolo “I contratti degli Enti 

Pubblici ai tempi del Covid19”, per un importo complessivo pari ad Euro 169,00 al lordo dell’I.V.A. di legge;  

RILEVATO CHE in caso di fattura intestata ad un Ente Pubblico la quota è da intendersi esente I.V.A., e che 

se l’iscrizione al corso avviene entro la data del 07.03.2022 il costo da sostenere è pari ad Euro 143,65 al 

lordo di ogni onere di legge;  

VISTO il Piano della formazione del personale consortile 2022 per il quale, con Provvedimento Prot. n. 

1167 in data 26.01.2022 del Direttore del Servizio Territorio Rurale, Agro-ambiente e Infrastrutture 

dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura e R.A.P. della Regione Autonoma della Sardegna, è acquisto il 

nulla osta al fine della rendicontazione delle spese sostenute dal Consorzio per la formazione del persona-

le dell'Ente; 

RITENUTO, nell’ambito del citato Piano di formazione del personale consortile 2022, di autorizzare il 

Dott. Massimo Curreli, Capo Settore Contratti e contenziosi dell’Ente, a partecipare a detto corso di for-

mazione;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., che detta norme sugli affidamenti di la-

vori, beni e servizi al di sotto della soglia di Euro 40.000,00;  

VISTO l’art. 5, comma 2, lett. a) del vigente Regolamento consortile disciplinante l’affidamento di contratti 

pubblici fino alla soglia di Euro 40.000,00, che regola gli affidamenti diretti di importo fino ad Euro 

2.500,00; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi fi-

nanziari;  

RILEVATO CHE alla procedura per l’affidamento del servizio di che trattasi è stato attribuito, ai sensi del-

le norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z173574CA3;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della Società Professional Academy (marchio AIDEM S.R.L.), me-

diante acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 2022), approvato dal Consiglio dei Delegati 

dell’Ente con Deliberazione n. 15 del 26.11.2021 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capito-

lo 107000 (UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, il Dott. Massimo Curreli, funzionario dell’Ente, 

a partecipare al corso “I contratti degli Enti pubblici ai tempi del Covid19” organizzato dalla Società Pro-

fessional Academy (marchio AIDEM S.R.L.) con sede in Porto Mantovano (MN), P.IVA: 02386580209, per 

un importo complessivo pari ad Euro 143,65 al lordo di ogni onere di legge;  

2) di autorizzare, contestualmente, l’impegno di spesa a favore della Società Professional Academy (mar-

chio AIDEM S.R.L.) per l'importo complessivo pari ad Euro 143,65, eseguendo l’iscrizione entro la data del 

07.03.2022 e dando atto contestualmente che essendo il Consorzio un Ente pubblico, la quota di parteci-

pazione è da intendersi esente I.V.A.;  

3) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 107000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in 

corso (Anno 2022);  

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di com-

petenza; 

5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 



 

 

 2

e s.m. e i. 
 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 

proposta n. 253 del 04/03/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 11/03/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  11/03/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


